
 

 

ATTESTAZIONE DI INTERVENUTA EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
 
 
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI UN SISTEMA DI DEPOSIZIONE DI 
STRATO ATOMICO (ALD) CON DEPOSIZIONE PER VIA TERMICA E ASSISTITA DA PLASMA (PE-ALD) NELL’AMBITO DEL 
PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” - COMPONENTE 2 “Dalla Ricerca 
all’impresa” - INVESTIMENTO 3.1 “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e 
innovazione” - PROGETTO I-PHOQS - CUP B53C22001750006 – CIG 9989329F0E- CUI F80054330586202300687 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 
12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il Provvedimento prot. n. 388675 del 11/12/2023 con cui il Dr. Stefano Fabris è stato nominato Responsabile unico 
del progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice in sostituzione della nomina di cui al prot. n.  245575/2023 del 08/08/2023; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 247264 del 10/08/2023 con cui è stato disposto l’avvio della 
procedura di cui all’oggetto, con un importo complessivo pari a € 480.000,00  al netto dell’IVA e di altre imposte e 
contributi di legge;  

CONSIDERATO che a far data dal 1° luglio 2023 il Codice è divenuto efficace e, conseguentemente, la procedura di gara in 
oggetto è stata incardinata in relazione al nuovo quadro normativo; 

 

VISTO l’Atto Istruttorio RUP prot. n. 419153/2023 del 29/12/2023 contenente il nullaosta all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione ed alla aggiudicazione della procedura di cui all’oggetto;  

 

VISTO il provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione e aggiudicazione della procedura de qua prot. 
n. 419325/2023 del 29/12/2023 con cui è stata disposta l’aggiudicazione, nelle more della verifica delle dichiarazioni rese 
dall’aggiudicatario in sede di gara ai sensi dell’art. 8 del decreto-legge n. 76 del 2020 convertito con modificazioni dalla 
legge n. 120 del 2020 prorogato fino al 31/12/2023 dall’art. 14, comma 4, del decreto-legge n. 13 del 2023 convertito con 
modificazioni dalla legge n. 41 del 2023, dell’affidamento della FORNITURA, INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI UN 
SISTEMA DI DEPOSIZIONE DI STRATO ATOMICO (ALD) CON DEPOSIZIONE PER VIA TERMICA E ASSISTITA DA PLASMA (PE-
ALD) in favore dell’operatore economico SENTECH INSTRUMENTS GMBH, con sede legale in Berlin, Germania, 
Schwarzschildstrasse,2, Codice fiscale 37/532/31624, identificativo DE137205446, per il prezzo complessivo offerto di 
€456.373,00, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge;  

 

CONSIDERATO che sono state effettuate le verifiche, tramite l’utilizzo del sistema FVOE e degli ulteriori Enti certificatori 
o delle banche dati disponibili, delle dichiarazioni presentate in sede di gara in ordine all’assenza delle cause di esclusione 
di cui agli artt. 94 e 95 del Codice mediante acquisizione dei seguenti documenti: 

 certificati generali del Casellario Giudiziale dei soggetti di cui all’art. 94, comma 3 e comma 4, del Codice dai quali 
non risultano a carico degli interessati elementi ostativi a contrattare con la Pubblica Amministrazione (ai sensi del 
comma 1 dell’art. 94 del Codice); 

 informazione antimafia liberatoria attestante l’assenza delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui 
all'art.67 del d.lgs. 159/2011 né le situazioni di cui all'art.84, comma 4, e all'art. 91, comma 6, del medesimo decreto 
legislativo (ai sensi del comma 2 dell’art. 94 del Codice); 

 certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato dal quale non risultano annotazioni (ai 
sensi del comma 5 – lett. a) dell’art. 94 del Codice); 



 

 

 certificazione di ottemperanza da cui risulta che l’operatore economico è in regola con le disposizioni di legge (ai 
sensi del comma 5 – lett. b) dell’art. 94 del Codice); 

  visura camerale attestante l’inesistenza di procedure concorsuali in corso o pregresse (ai sensi del comma 5 – lett. 
d) dell’art. 94 del Codice); 

 elenco per estratto delle annotazioni iscritte nel casellario informatico tenuto dall'ANAC da cui non risultano 
annotazioni che comportino l’esclusione dell’operatore economico (ai sensi del comma 5 – lett. e) e f) dell’art. 94 
del Codice); 

 esito informativo relativo alla condizione di regolarità fiscale rispetto all’assolvimento degli obblighi relativi al 
pagamento di imposte e tasse dal quale emerge la posizione regolare dell’operatore economico (ai sensi degli artt. 
94, comma 6, e 95, comma 2 del Codice); 

 accertamento della regolarità contributiva rispetto all’assolvimento degli obblighi relativi al versamento dei 
contributi previdenziali mediante acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale non 
risultano irregolarità relativamente al versamento dei contributi INPS e INAIL (ai sensi degli artt. 94, comma 6, e 95, 
comma 2 del Codice); 

 
CONSIDERATO, pertanto, che non ci sono cause ostative 
 

ATTESTA 
 
L’intervenuta l’efficacia del provvedimento di aggiudicazione di cui in premessa. 
 

DISPONE 
 
Di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, tramite la 
pubblicazione della presente attestazione sul profilo del committente nella sezione «Amministrazione Trasparente». 
 
 
 

 

 
Il Direttore 

Dott. Stefano Fabris 

     
         

 
 

 


		2024-04-26T11:15:02+0200
	Stefano Fabris




